
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З   
 

от    02.10.2025 г.                                                                 №  582-П 
  

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

основам безопасности и защиты Родины (ОБЗР) в 2025-2026 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования и 

науки Краснодарского края от 22 августа 2025 года № 1740 «Об организации 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2025-2026 учебном году», приказами управления 

образования администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 

25 августа 2025 года № 466 «Об организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального образования 

Усть-Лабинский район в 2025-2026 учебном году», 25 августа 2025 года № 460 «Об 

утверждении состава оргкомитета школьного этапа и назначении муниципального 

координатора всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году»,   

от 25 августа 2025 года № 467 «Об утверждении общих требований по 

общеобразовательным предметам при проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании Усть-Лабинский район в 

2025-2026 учебном году» 18 сентября 2025 года был проведен школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности и защиты Родины 

(ОБЗР). На основании вышеизложенного и решения жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по в 2025-2026 учебном году (протокол № 2 

от 24 сентября 2025 года)  п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить: 

результаты проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по основам безопасности и защиты Родины (ОБЗР) в 2025-2026 

учебном году в соответствии с приложениями № 1-5 к данному приказу; 

 2. Установить проходной балл для участия на муниципальном этапе 

олимпиады основам безопасности и защиты Родины (ОБЗР) 50 баллов.  

3. Установить квоту участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по основам безопасности и защиты Родины (ОБЗР) в 

следующем количестве: 

 



Класс 
Максимальное 

количество баллов 
Проходной балл 

Квота 

участников 

муниципального 

этапа ВсОШ 

7-8 100 50 53 

9 100 50 36 

10 100 50 35 

11 100 50 16 

  

4. Заместителю начальника управления образованием администрации 

муниципального образования Усть-Лабинский район Тимониной Н.В.: 

1) довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций; 

 2) обеспечить размещение данного приказа в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

муниципального образования Усть-Лабинский район в разделе «Управление 

образования/Всероссийская олимпиада школьников/Муниципальные 

документы/Школьный этап».   

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образованием Тимонину Н.В. 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника  УО                                                                                 Н. В. Тимонина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тимонина Наталья Васильевна, 

89183192249 

 



3 
 

Приложение №1  

к приказу  управления образованием  

от  02.10.2025 г. № 582-П 

РЕЗУЛЬТАТЫ  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности и защиты Родины 

(ОБЗР) в 2025-2026 учебном году 

7 – 8 класс 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс 

обучения 

Наименование 

образовательной 

организации 

Кол-во 

баллов 

Статус диплома 

(победитель, призер, 

участник) 

1 Квитко Анастасия Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 23 80 победитель 

2 Бондарев Лев Александрович 8 МБОУ СОШ №12 74 победитель 

3 Ромашенкова Варвара Александровна 8 МБОУ СОШ № 24 72 победитель 

4 Каркачев Максим Денисович 8 МБОУ СОШ № 23 70 победитель 

5 Касьянова Дарья Сергеевна 7 МБОУСОШ №12 68 победитель 

6 Жиляков Богдан Семенович 7 МБОУ СОШ №16 68 победитель 

7 Кузнецов Евстигней Товьевич 8 МБОУ СОШ №16 66 победитель 

8 Выгонов Иван Иванович 8 МБОУ СОШ №16 65 победитель 

9 Репкина Александра Владимировна 8 МБОУ СОШ № 23 65 победитель 

10 Цой Вероника Игоревна 8 МБОУ СОШ № 23 65 победитель 

11 Клыков Максим Сергеевич 7 МБОУ СОШ №16 64 победитель 

12 Колесникова Юлия Васильевна 8 МБОУ СОШ № 19 64 победитель 

13 Авджян Ангелина Артемовна 7 МБОУ СОШ №16 63 победитель 

14 Левченко Руслан Александрович 7 МБОУ СОШ №16 63 победитель 



4 
 

15 Граченкова Дарья Александровна 7 МБОУСОШ №12 62 победитель 

16 Васютина Виктория Дмитриевна 7 МБОУ СОШ №16 62 победитель 

17 Азизян Ева Размиковна 7 МБОУ СОШ №6 60 победитель 

18 Ахтян Элина Андраникова 7 МБОУ СОШ №16 60 победитель 

19 Кулакова Екатерина Олеговна 7 МБОУ СОШ №16 60 победитель 

20 Борзилова Алиса Александровна 8 МБОУ гимназия № 5 60 победитель 

21 Колкутова Валерия Сергеевна 8 МБОУ СОШ№13 60 победитель 

22 Гасанов Артем Русланович 8 МБОУ СОШ № 23 60 победитель 

23 Непочатов Руслан Владимирович 8 МБОУ СОШ № 23 60 победитель 

24 Сычев Никита Федорович 7 МБОУСОШ №12 59 призер 

25 Нерсесян Назели Геворгиевна 7 МБОУ СОШ № 15 58 призер 

26 Попов Роман Геннадьевич 7 МБОУ СОШ №16 58 призер 

27 Шуленина Ульяна Максимовна 8 МБОУ СОШ№13 58 призер 

28 Севостьянов Игорь Олегович 7 МБОУСОШ №12 57 призер 

29 Дрофа Анастасия Андреевна 8 МБОУ СОШ №12 57 призер 

30 Назаренко София Евгеньевна 7 МБОУ СОШ №6 56 призер 

31 Прохочев Павел Геннадьевич 7 МБОУ СОШ №16 56 призер 

32 Ильина Елизавета Геннадьевна 8 МБОУ СОШ № 19 56 призер 

33 Ланин Илья Олегович 8 МБОУ СОШ № 19 56 призер 

34 Галенко Дарья Сергеевна 8 МБОУ СОШ №36 56 призер 

35 Захаров Артем Андреевич 8 МБОУ СОШ № 23 55 призер 

36 Куприянова Эвелина Сергеевна 7 МБОУ СОШ №6 54 призер 

37 Соколанова Анастасия Александровна 7 МБОУ СОШ №6 54 призер 



5 
 

38 Кузнецов Алексей Алексеевич 7 МБОУ СОШ №7 54 призер 

39 Суйкова Мирослава Александровна 7 МБОУ СОШ №7 54 призер 

40 Черныш Полина Николаевна 7 МБОУ СОШ №7 54 призер 

41 Пензева Каролина Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 15 54 призер 

42 Копылов Вадим Максимович 8 МБОУ СОШ №20 54 призер 

43 Несмелая Мирослава Константиновна 7 МБОУ СОШ №7 52 призер 

44 Шахов Ярослав Александрович 7 МБОУ СОШ №7 52 призер 

45 Анушян Аделина Эдуардовна 8 МБОУ СОШ № 15 52 призер 

46 Антонова Стефания Георгиевна 7 МБОУ СОШ №6 50 призер 

47 Кононова Елизавета Андреевна 7 МБОУ СОШ №7 50 призер 

48 Ахмедов Давид Русланович 7 МБОУ ООШ №27 50 призер 

49 Тарусов Вячеслав Евгеньевич 8 МБОУ СОШ№1 50 призер 

50 Загорулько Дарина Ивановна 8 МАОУ СОШ № 2 50 призер 

51 Тиунов Артем Вадимович 8 МБОУ СОШ№13 50 призер 

52 Тыжных Согдиана Эдуардовна 8 МБОУ СОШ № 15 50 призер 

53 Джаббарова Сабина Руслановна 8 МБОУ СОШ №36 50 призер 

54 Белик Екатерина Витальевна 7 МБОУ СОШ №7 48 участник 

55 Прокопенко Мария Юрьевна 8 МБОУ СОШ №7 48 участник 

56 Дениченко Алина Алексеевна 8 МБОУ СОШ №12 48 участник 

57 Болдырев Даниил Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 19 48 участник 

58 Ганюшкина Варвара Александровна 8 МБОУ СОШ № 19 48 участник 

59 Рябикин Артем Игоревич 8 МБОУ СОШ № 23 48 участник 

60 Калачева Ангелина Николаевна 7 МБОУ СОШ №6 46 участник 



6 
 

61 Гатилова Варвара Владимировна 7 МБОУ ООШ №27 46 участник 

62 Юрикова Алина Евгеньевна 8 МБОУ СОШ №7 46 участник 

63 Минаева Екатерина Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 19 46 участник 

64 Мамаева Эвелина Игоревна 8 МБОУ СОШ № 23 45 участник 

65 Купрякова Алиса Евгеньевна 7 МАОУ СОШ № 2 44 участник 

66 Поверинова Каролина Олеговна 8 МБОУ СОШ №6 44 участник 

67 Багирян Арина Артемовна 8 МБОУ СОШ № 19 44 участник 

68 Бедненко Диана Евгеньевна 7 МБОУСОШ №12 42 участник 

69 Лобачев Дмитрий Анатольевич 7 МБОУ ООШ №27 42 участник 

70 Золоторенко Владислав Игоревич 8 МБОУ СОШ№4 42 участник 

71 Скориков Денис Сергеевич 8 МБОУ СОШ №8 42 участник 

72 Фомичев Владислав Николаевич 8 МБОУ СОШ № 19 42 участник 

73 Ляшенко Максим Николаевич 8 МБОУ СОШ № 24 42 участник 

74 Орлов Алексей Вячеславович 7 МАОУ СОШ № 2 40 участник 

75 Сорокина Вероника Витальевна 8 МБОУ СОШ №6 40 участник 

76 Бушляков Назар Михайлович 8 МБОУ СОШ № 19 40 участник 

77 Назимов Марат Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 23 40 участник 

78 Козбаненко Юлия Алексеевна 8 МБОУ ООШ №27 40 участник 

79 Карпенко Сабина Вахидовна 7 МБОУ СОШ №6 38 участник 

80 Нагоненко Михаил Васильевич 8 МБОУ СОШ№3 38 участник 

81 Крамская Яна Ивановна 8 МБОУ СОШ №7 38 участник 

82 Мирошниченко Рамир Юрьевич 8 МБОУ СОШ № 19 38 участник 

83 Першина Виктория Александровна 7 МБОУ СОШ №7 36 участник 



7 
 

84 Царевский Сергей Олегович 8 МБОУ СОШ№1 36 участник 

85 Добрынин Артем Сергеевич 8 МБОУ СОШ№1 36 участник 

86 Колченко Ярослав Николаевич 8 МАОУ СОШ № 2 36 участник 

87 Рыльщикова Софья Васильевна 8 МБОУ СОШ №4 36 участник 

88 Чернышова Варвара Михайловна 8 МБОУ СОШ №6 36 участник 

89 Хачатрян Армине Арменовна 8 МБОУ СОШ №7 36 участник 

90 Кузьмичева Вероника Вячеславовна 8 МБОУ СОШ № 19 36 участник 

91 Околелов Владислав Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 19 36 участник 

92 Юрченко Захар Романович 8 МБОУ СОШ № 19 36 участник 

93 Штаненко Станислав Николаевич 8 МБОУ СОШ №20 36 участник 

94 Пивень Алексей Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 24 36 участник 

95 Зебзеев Тимур Евгеньевич 8 МБОУ СОШ №6 35 участник 

96 Батылина Софья Дмитриевна 7 МБОУ СОШ №6 34 участник 

97 Воронин Роман Евгеньевич 7 МБОУ СОШ №36 34 участник 

98 Лунацек Марк Ильич 8 МБОУ СОШ №18 34 участник 

99 Мацалова Ольга Андреевна 8 МБОУ СОШ № 19 34 участник 

100 Березовая Анастасия Валерьевна 8 МБОУ СОШ № 19 34 участник 

101 Прасолова Виктория Дмитриевна 8 МБОУ СОШ № 19 34 участник 

102 Погрубняк Алексей Евгеньевич 8 МБОУ ООШ №28 34 участник 

103 Литвиненко Егор Михайлович 8 МБОУ СОШ №36 34 участник 

104 Фабричнова Полина Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 2 32 участник 

105 Колбасин Илья Павлович 7 МБОУ СОШ №7 32 участник 

106 Синецкая Ульяна Вячеславовна 7 МБОУ СОШ №7 32 участник 



8 
 

107 Бабин Артем Иванович 7 МБОУ СОШ№13 32 участник 

108 Чечура Константин Николаевич 7 МБОУ СОШ № 24 32 участник 

109 Гюлахмедов Вакил Турач оглы 7 МБОУ ООШ №28 32 участник 

110 Курносов Артем Евгеньевич 8 МБОУ СОШ№2 32 участник 

111 Кузьмичева Маргарита Руслановна 8 МБОУ СОШ №4 32 участник 

112 Максимов Дмитрий Алексеевич 8 МБОУ СОШ №6 32 участник 

113 Руденко Виктория Николаевна 8 МБОУ СОШ №7 32 участник 

114 Коротких Андрей Евгеньевич 8 МБОУ СОШ №18 32 участник 

115 Писарев Никита Александрович 8 МБОУ СОШ № 19 32 участник 

116 Любицкой Николай Владимирович 8 МБОУ СОШ № 19 32 участник 

117 Прошунина Софья Александровна 8 МБОУ СОШ № 19 32 участник 

118 Орлов Артем Александрович 8 МБОУ ООШ №27 32 участник 

119 Ковалевский Макар Сереевич 8 МБОУ СОШ №6 31 участник 

120 Аверкиева Валерия Алексеевна 7 МБОУ СОШ №6 30 участник 

121 Перова Снежана Вадимовна 7 МБОУ СОШ №6 30 участник 

122 Становая Алена Романовна 7 МБОУ СОШ №8 30 участник 

123 Коровина Каролина Олеговна 7 МБОУ СОШ № 24 30 участник 

124 Пономарев Николай Николаевич 7 МБОУ ООШ №26 30 участник 

125 Жертовская Арина Дмитриевна 8 МБОУ гимназия № 5 30 участник 

126 Катаниди Тимур Витальевич 8 МБОУ СОШ №6 30 участник 

127 Новикова Дарья Сергеевна 8 МБОУ СОШ №6 30 участник 

128 Скрипник Софья Михайловна 8 МБОУ СОШ №6 30 участник 

129 Самойленко Валерия Андреевна 8 МБОУ СОШ № 19 30 участник 



9 
 

130 Шагин Илья Игоревич 8 МБОУ ООШ №27 30 участник 

131 Галкина Арина Александровна 8 МБОУ СОШ №36 30 участник 

132 Харин Иван Алексеевич 8 МБОУ СОШ №36 30 участник 

133 Мукашева Алиса Маратовна 8 МБОУ СОШ №36 30 участник 

134 Блоха Таисия Алексеевна 8 МБОУ СОШ №36 30 участник 

135 Ли Эммануил Евгеньевич 8 МБОУ ООШ №28 29 участник 

136 Ефремова Алиса Александровна 7 МБОУ СОШ №4 28 участник 

137 Кузубова Ксения Владимировна 7 МБОУ СОШ №7 28 участник 

138 Доманова Антонина Александровна 7 МБОУ СОШ №8 28 участник 

139 Арутюнян Ангелина Тиграновна 8 МБОУ СОШ №7 28 участник 

140 Гагина Полина Владимировна 8 МБОУ СОШ №7 28 участник 

141 Быков Кирилл Сергеевич 8 МБОУ СОШ №8 28 участник 

142 Скляров Антон Романович 8 МБОУ СОШ№13 28 участник 

143 Хмыльнина Елизавета Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 19 28 участник 

144 Носиков Максим Максимович 7 МАОУ СОШ № 2 26 участник 

145 Казарезова Алина Сергеевна 7 МБОУ СОШ №6 26 участник 

146 Мановицкая Вероника Романовна 7 МБОУ СОШ №7 26 участник 

147 Швецова Светлана Михайловна 8 МАОУ СОШ № 2 26 участник 

148 Евтушенко Анна Александровна 8 МБОУ гимназия № 5 26 участник 

149 Колесников Даниил Викторович 8 МБОУ СОШ №6 26 участник 

150 Горбань Полина Витальевна 8 МБОУ СОШ №7 26 участник 

151 Уютов Егор Русланович 8 МБОУ СОШ №11 26 участник 

152 Горбатов Максим Александрович 8 МБОУ СОШ№13 26 участник 



10 
 

153 Желтая Анастасия Артемовна 8 МБОУ СОШ№13 26 участник 

154 Тесленко Элина Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 19 26 участник 

155 Чаплыгина Ксения Сергеевна 8 МБОУ ООШ №26 25 участник 

156 Арутюнян Кристина Артаковна 7 МБОУ СОШ №4 24 участник 

157 Куксенок татьяна Николаевна 7 МБОУ СОШ №4 24 участник 

158 Пащенко Дмитрий Алексеевич 7 МБОУ гимназия № 5 24 участник 

159 Кусайко Варвара Александровна 7 МБОУ СОШ №6 24 участник 

160 Шипачева Ева Александровна 7 МБОУ СОШ №6 24 участник 

161 Дурягин Даниил Сергеевич 7 МБОУСОШ №12 24 участник 

162 Гончаренко Мария Михайловна 8 МБОУ СОШ №6 24 участник 

163 Неужрокова Зарина Рашидовна 8 МБОУ СОШ №6 24 участник 

164 Майоров Даниил Евгеньевич 8 МБОУ СОШ №8 24 участник 

165 Красичкова Анна Евгеньевна 8 МБОУ СОШ №9 24 участник 

166 Черноморов Алексей Николаевич 8 МБОУ СОШ №11 24 участник 

167 Овчаренко Максим Александрович 7 МБОУ СОШ №11 23 участник 

168 Конарев Георгий Дмитриевич 8 МБОУ СОШ №11 23 участник 

169 Прищ Елизавета Констнтиновна 7 МАОУ СОШ № 2 22 участник 

170 Гришин Марк иванович 7 МБОУ СОШ №4 22 участник 

171 Скочко Алёна Вячеславовна 7 МБОУ СОШ №7 22 участник 

172 Шарыгин Павел Александрович 7 МБОУ СОШ №8 22 участник 

173 Лукин Артем Александрович 7 МБОУ СОШ №11 22 участник 

174 Горкушова Варвара Вячеславовна 7 МБОУ СОШ№13 22 участник 

175 Дьяченко Захар Александрович  7 МБОУ СОШ №14 22 участник 



11 
 

176 Фомичев Илья Владимирович 7 МБОУ СОШ № 15 22 участник 

177 Муренький Игорь Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 17 22 участник 

178 Захарченко Захар Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 24 22 участник 

179 Валиева Хадижа Хыдыровна 7 МБОУ ООШ №28 22 участник 

180 Городова Екатерина Станиславовна 8 МАОУ СОШ № 2 22 участник 

181 Красносельская Мария Ивановна 8 МБОУ гимназия № 5 22 участник 

182 Гнатив Артем Евгеньевич 8 МБОУ СОШ №6 22 участник 

183 Конохова Арина Александровна 8 МБОУ СОШ №6 22 участник 

184 Холодеева Екатерина Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 19 22 участник 

185 Баранова Дарья Андреевна 8 МБОУ СОШ №36 22 участник 

186 Сменова София Викторовна 7 МАОУ СОШ № 2 21 участник 

187 Пащенко Евгения Алексеевна 7 МБОУ ООШ №28 21 участник 

188 Приходько Анастасия Алексеевна 7 МБОУ ООШ №28 21 участник 

189 Чебакова Дарья Сергеевна 8 МБОУ СОШ №11 21 участник 

190 Еремина Валерия Олеговна 8 МБОУ ООШ №28 21 участник 

191 Сидоренко Матвей Константинович 7 МБОУ СОШ №4 20 участник 

192 Шивяков Александр Николаевич 7 МБОУ СОШ №4 20 участник 

193 Ехлакова Анастасия Андреевна 7 МБОУ СОШ №4 20 участник 

194 Рязанова Анастасия Евгеньевна 7 МБОУ СОШ №4 20 участник 

195 Солошенко София Максимовна 7 МБОУ СОШ №6 20 участник 

196 Маяцкая Лилия Евгеньевна 7 МБОУ СОШ №11 20 участник 

197 Данильченко Дарья Сергеевна 7 МБОУ СОШ №11 20 участник 

198 Манько Владимир Николаевич 7 МБОУ СОШ № 24 20 участник 



12 
 

199 Пузиков Дмитрий Евгеньевич 8 МБОУ СОШ№1 20 участник 

200 Ласовецкая Елена Эдуардовна 8 МБОУ СОШ №4 20 участник 

201 Солодкова Ксения Александровна 8 МБОУ гимназия № 5 20 участник 

202 Толстиков Марк Александрович 8 МБОУ СОШ №6 20 участник 

203 Евдокимов Олег Александрович 8 МБОУ СОШ №7 20 участник 

204 Дегтярев Вячеслав Валентинович 8 МБОУ СОШ №8 20 участник 

205 Гагромонян Арсен Араевич 8 МБОУ СОШ №11 20 участник 

206 Новикова Алиса Вадимовна 8 МБОУ СОШ № 19 20 участник 

207 Сербинов Даниил Александрович 8 МБОУ СОШ № 24 20 участник 

208 Гура Варвара Александровна 7 МБОУ СОШ №11 19 участник 

209 Елисеева Дарина Владимировна 8 МБОУ СОШ № 17 19 участник 

210 Шленов Илья Андреевич 8 МБОУ СОШ № 17 19 участник 

211 Козловский Илья Михайлович 8 МБОУ СОШ №22 19 участник 

212 Жихарева Олеся Александровна 7 МБОУ СОШ №6 18 участник 

213 Солоян Александр Юрьевич 7 МБОУ СОШ №7 18 участник 

214 Шмидт Виталина Витальевна 7 МБОУ СОШ №8 18 участник 

215 Арутюнан Александр Артурович 8 МБОУ СОШ №6 18 участник 

216 Базавод Никифор Витальевич 8 МБОУ СОШ №7 18 участник 

217 Кучмистова Анастасия Вячеславовна 8 МБОУ СОШ №7 18 участник 

218 Чуркин Денис Евгеньевич 8 МБОУ СОШ №8 18 участник 

219 Морозов Руслан Николаевич 8 МБОУ СОШ №8 18 участник 

220 Кулакина Ксения Денисовна 8 МБОУ СОШ №36 18 участник 

221 Левченко Евгений Алекснадрович 7 МАОУ СОШ №3 17 участник 



13 
 

222 Сармин Егор Алексеевич 7 МБОУ ООШ №26 17 участник 

223 Воронина Карина Алановна 8 МБОУ СОШ №11 17 участник 

224 Набиева София Саятовна 8 МБОУ СОШ №22 17 участник 

225 Герасимов Дмитрий Олегович 7 МАОУ СОШ №3 16 участник 

226 Оришкевич Дарья Александровна 7 МБОУ СОШ №7 16 участник 

227 Сергеев Денис Денисович 7 МБОУ СОШ №8 16 участник 

228 Лабинцева Елизавета Витальевна 7 МБОУ СОШ № 17 16 участник 

229 Черанева Диана Викторовна 7 МБОУ СОШ № 17 16 участник 

230 Галкина Милена Владимировна 7 МБОУ СОШ № 24 16 участник 

231 Еремин Кирилл Олегович 7 МБОУ ООШ №28 16 участник 

232 Каспарян Роберт Андреевич 8 МБОУ гимназия № 5 16 участник 

233 Лепешкина Елизавета Андреевна 8 МБОУ гимназия № 5 16 участник 

234 Мальцева Дарья Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 5 16 участник 

235 Костин Даниил Алексеевич 8 МБОУ СОШ №7 16 участник 

236 Вальвашов Ярослав Анатольевич 8 МБОУ СОШ №11 16 участник 

237 Разбейкин Константин Александрович 8 МБОУ СОШ № 24 16 участник 

238 Мажарова Вероника Витальевна 8 МБОУ СОШ №36 16 участник 

239 Калапач София Евгеньевна 8 МБОУ СОШ №36 16 участник 

240 Сметанин Филипп Денисович 7 МБОУ ООШ №26 15 участник 

241 Вартанян Валерий Артурович 7 МБОУ СОШ №4 14 участник 

242 Каримулаев Саид Сайдулаевич 7 МБОУ СОШ №9 14 участник 

243 Данилов Артур Сергеевич 7 МБОУ СОШ №9 14 участник 

244 Карлаш Егор Евгеньевич 8 МБОУ гимназия № 5 14 участник 



14 
 

245 Андриенко Артем Алексеевич 8 МБОУ гимназия № 5 14 участник 

246 Гулиева Арина Робертовна 8 МБОУ гимназия № 5 14 участник 

247 Мастюгина Анастасия Александровна 8 МБОУ СОШ №6 14 участник 

248 Мкртумян Руслан Эдуардович 8 МБОУ СОШ №6 14 участник 

249 Прохоров Назар Вадимович 8 МБОУ СОШ №7 14 участник 

250 Казарян Оганнес Романович 8 МБОУ СОШ №7 14 участник 

251 Пятковский Иван Владимирович 8 МБОУ СОШ №9 14 участник 

252 Деревянко Олег Алексеевич 7 МБОУ гимназия № 5 12 участник 

253 Гридчина Алиса Михайловна 7 МБОУ гимназия № 5 12 участник 

254 Минхаджов Муслим Мирикович 7 МБОУ СОШ №7 12 участник 

255 Игнатов Родион Владиславович  7 МБОУ СОШ №14 12 участник 

256 Лещин Назар Сергеевич 7 МБОУ СОШ №14 12 участник 

257 Жариков Богдан Юрьевич 8 МАОУ СОШ № 2 12 участник 

258 Чуриков Даниил Андреевич 8 МБОУ гимназия № 5 12 участник 

259 Погребовский Силантий Владимирович 8 МБОУ СОШ №8 12 участник 

260 Аверьянов Максим Евгеньевич 8 МБОУ СОШ №9 12 участник 

261 Кравченко Иван Николаевич 8 МБОУ СОШ №11 12 участник 

262 Рубежанский Егор Николаевич 8 МБОУ СОШ №22 12 участник 

263 Твеленев Данила Андреевич 8 МБОУ СОШ №22 12 участник 

264 Шевченко Александр Александрович 8 МБОУ СОШ №22 12 участник 

265 Сабинина Арина Алексндровна 8 МБОУ СОШ №22 11 участник 

266 Степанова Вера Алексеевна 8 МБОУ ООШ №26 11 участник 

267 Иссаева Ангелина Рефатовна 8 МБОУ ООШ №26 11 участник 



15 
 

268 Куренков Ростеслав Николаевич 7 МБОУ СОШ №9 10 участник 

269 Чичиян Сергей Давидович 7 МБОУ СОШ №11 10 участник 

270 Григорян Ангелина Карапетовна 7 МБОУ СОШ №11 10 участник 

271 Апресян Георгий Артурович 7 МБОУ ООШ №26 10 участник 

272 Моисеева Валерия Владимировна 8 МБОУ гимназия № 5 10 участник 

273 Ярушевская Полина Евгеньевна 8 МБОУ гимназия № 5 10 участник 

274 Галоян Сергей Юрьевич 8 МБОУ гимназия № 5 10 участник 

275 Фисенко Михаил Анатольевич 8 МБОУ СОШ №7 10 участник 

276 Власов Иван Васильевич 8 МБОУ СОШ №9 10 участник 

277 Тюменцев Макар Алесеевич 8 МБОУ СОШ №9 10 участник 

278 Степанова Рада Александровна 8 МБОУ СОШ №9 10 участник 

279 Глухов Артем Михайлович 8 МБОУ ООШ №26 10 участник 

280 Соломаха Андрей Николаевич 7 МБОУ СОШ №9 8 участник 

281 Царев Даниил Сергеевич 7 МБОУ СОШ №9 8 участник 

282 Яровой Иван Алексеевич 7 МБОУ СОШ №9 8 участник 

283 Ачмиз Рустам Казбекович 7 МБОУ СОШ №9 8 участник 

284 Литорович Никита Владимирович 8 МБОУ СОШ №6 8 участник 

285 Минхаджов Султан Эльнурович 8 МБОУ СОШ №7 8 участник 

286 Рыжков Алексей Владимирович 8 МБОУ СОШ №11 7 участник 

287 Рыдзелев Захар Александрович 8 МБОУ СОШ №11 7 участник 

288 Пашков Тимофей Александрович 7 МБОУ СОШ №11 6 участник 

289 Жуковский Никита Александрович 8 МБОУ гимназия № 5 6 участник 

290 Зайченко Виктория Викторовна 8 МБОУ гимназия № 5 4 участник 



16 
 

291 Ворошилова Екатерина Ивановна 7 МБОУ СОШ №6 0 участник 

292 Романовская Елизавета Антоновна 7 МБОУ СОШ №6 0 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

Приложение № 2  

к приказу  управления образованием  

от  02.10.2025 г. № 582-П 

РЕЗУЛЬТАТЫ  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности и защиты Родины 

(ОБЗР) в 2025-2026 учебном году 

9 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс 

обучения 

Наименование 

образовательной 

организации 

Кол-во 

баллов 

Статус 

диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Животрева Ирина Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №6 100 победитель 

2 Литвинова Милана Павловна 9 МБОУ СОШ №6 84 победитель 

3 Саакян Артур Нверович 9 МБОУ ООШ №28 80 победитель 

4 Гаман Елизавета Руслановна 9 МБОУ СОШ №6 75 победитель 

5 Новикова Надежда Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 23 75 победитель 

6 Бондарев Дмитрий Андреевич 9 МБОУ СОШ №12 69 победитель 

7 Куцевалов Александр Александрович 9 МБОУ СОШ №20 66 победитель 

8 Топчий Алексей Витальевич 9 МБОУ СОШ №12 65 победитель 

9 Калинин Игорь Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 23 65 победитель 

10 Лошманов Виталий Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 23 65 победитель 

11 Меркулов Максим Александрович 9 МБОУ СОШ №25 64 победитель 

12 Валиева Малейка Хыдыр кызы 9 МБОУ ООШ №28 64 победитель 

13 Шмидт Алина Витальевна 9 МБОУ СОШ №25 62 победитель 

14 Риб Анастасия Андреевна 9 МБОУ СОШ №25 62 победитель 

15 Попова Ева Геннадьевна 9 МБОУ СОШ №12 61 победитель 

16 Чумаков Дмитрий Александрович 9 МБОУ СОШ № 23 60 победитель 



18 
 

17 Воронина Алёна Викторовна 9 МБОУ СОШ № 23 60 победитель 

18 Киш Иван Александрович 9 МБОУ СОШ № 23 60 победитель 

19 Гасанова Амина Элдаровна 9 МБОУ ООШ №28 59 призер 

20 Каприян Елизавета Руслановна 9 МБОУ СОШ № 23 58 призер 

21 Савчина Татьяна Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 23 58 призер 

22 Перова София Вадимовна 9 МБОУ СОШ №6 57 призер 

23 Новрузова Милана Зауровна 9 МБОУ ООШ №28 57 призер 

24 Науразбаева Нурия Максутовна 9 МБОУ СОШ№13 55 призер 

25 Болгов Александр Викторович 9 МБОУ СОШ № 23 55 призер 

26 Макаев Дмитрий Сергевич 9 МБОУ СОШ №25 55 призер 

27 Дороднева Анастасия Алексеевна 9 МБОУ СОШ №6 54 призер 

28 Снеговской Игорь Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 19 54 призер 

29 Козырь Александр Александрович 9 МБОУ СОШ №20 54 призер 

30 Кузнецова Диана Александровна 9 МБОУ СОШ№13 53 призер 

31 Заплатин Ярослав Александрович 9 МБОУ СОШ № 19 53 призер 

32 Ерина Милена Павловна 9 МБОУ СОШ № 19 52 призер 

33 Горкушова Полина Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 19 52 призер 

34 Гуцал Софья Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 19 50 призер 

35 Германова Виолетта Витальевна 9 МБОУ СОШ № 23 50 призер 

36 Троцкий Станислав Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 23 50 призер 

37 Царикович Ева Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №6 48 участник 

38 Резников Николай Николаевич 9 МБОУ СОШ №20 48 участник 

39 Еремчукова Виктория Владиславовна 9 МБОУ СОШ №36 47 участник 

40 Игнаткина Яна Дмитриевна 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

47 участник 



19 
 

41 Куликова Регина Михайловна 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

46 участник 

42 Торбин Даниил Алексеевич 9 МБОУ СОШ№13 45 участник 

43 Глебов Кирилл Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 23 45 участник 

44 Сушко Константин Андреевич 9 МБОУ СОШ № 23 45 участник 

45 Цофина Мария Григорьевна 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

45 участник 

46 Козлов Арсений Евгеньевич 9 МБОУ СОШ №6 44 участник 

47 Тумасов Тимур Артурович 9 МБОУ СОШ №36 44 участник 

48 Посохова Татьяна Николаевна 9 МБОУ СОШ № 15 40 участник 

49 Шумаков Анатан Геннадьевич 9 МБОУ СОШ № 19 40 участник 

50 Лазарев Виктор Иванович 9 МБОУ ООШ №26 40 участник 

51 Кобелева Софья Андреевна 9 МБОУ СОШ №36 40 участник 

52 Фёдорова Александра Сергеевна 9 МБОУ ООШ №26 39 участник 

53 Зюганов Кирилл Владимирович 9 МАОУ СОШ № 2 38 участник 

54 Федосеева Ульяна Романовна 9 МБОУ СОШ №6 38 участник 

55 Саюстов Роман Эдуардович 9 МБОУ СОШ№13 38 участник 

56 Быков Илья Иванович 9 МБОУ СОШ №27 38 участник 

57 Широбоков Никита Сергеевич 9 МБОУ СОШ №6 37 участник 

58 Катко Антонина Ильинична 9 МБОУ СОШ № 19 36 участник 

59 Ляхова Мария Михайловна 9 МБОУ ООШ №26 36 участник 

60 Шатковская Мария Евгеньевна 9 МБОУ СОШ№1 35 участник 

61 Енгибарян Марк Романович 9 МБОУ СОШ №6 35 участник 

62 Петранин Иван Алексеевич 9 МБОУ СОШ№13 35 участник 

63 Бунина Татьяна Алексеевна 9 МБОУ СОШ№13 35 участник 



20 
 

64 Солодкий Егор Максимович 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

35 участник 

65 Васильченко Аделина Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №11 34 участник 

66 Ведерников Платон Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 19 34 участник 

67 Голубцова Ксения Михайловна 9 МБОУ СОШ №20 34 участник 

68 Табачков Захар Витальевич 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

34 участник 

69 Калдыбаева Елизавета Тафиковна 9 МБОУ СОШ №6 33 участник 

70 Короткий Денис Александрович 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

33 участник 

71 Перепелкина Майя Сергеевна 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

33 участник 

72 Посысаева Софья Николаевич 9 МАОУ СОШ № 2 32 участник 

73 Ярцев Илья Алексеевич 9 МБОУ СОШ №6 32 участник 

74 Соловьева Варвара Алексеевна 9 МБОУ СОШ №6 32 участник 

75 Хохлина Софья Никитична 9 МБОУ СОШ №20 32 участник 

76 Исаева Полина Агабеговна 9 МБОУ СОШ № 21 32 участник 

77 Непочатов Андрей Васильевич 9 МБОУ СОШ №27 32 участник 

78 Пенчук Виктор Александрович 9 МБОУ СОШ №6 31 участник 

79 Радченко Глеб Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 17 31 участник 

80 Юдин Игорь Николаевич 9 МБОУ СОШ № 17 31 участник 

81 Бургарт Марк Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 19 31 участник 

82 Усикова Яна Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 21 31 участник 

83 Смелова Валентина Николаевна 9 МБОУ ООШ №26 31 участник 

84 Худавердян Гор Гагигович 9 МАОУ СОШ № 2 30 участник 



21 
 

85 Алексеев Владислав Юрьевич 9 МБОУ СОШ №6 30 участник 

86 Фильченко Дарья Анатольевна 9 МБОУ СОШ №11 30 участник 

87 Евтушенко Дарья Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 19 30 участник 

88 Пигунов Марк Евгеньевич 9 МБОУ СОШ № 23 30 участник 

89 Крайнов Алексей Андреевич 9 МБОУ ООШ №26 30 участник 

90 Матвиенко Виолетта Николаевна 9 МБОУ СОШ№1 29 участник 

91 Гайт Валентина Петровна 9 МБОУ СОШ № 21 29 участник 

92 Федорова Татьяна Сергеевна 9 МБОУ ООШ №26 29 участник 

93 Саакян Тигран Норайрович 9 МБОУ ООШ №26 29 участник 

94 Паршиин Игорь Николаевич 9 МБОУ СОШ №4 28 участник 

95 Зуев Илья Станиславович 9 МБОУ СОШ № 19 28 участник 

96 Горобцов Григорий Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 19 28 участник 

97 Шитухина Вероника Владиславовна 9 МБОУ СОШ №20 28 участник 

98 Кара Александр Андреевич 9 МБОУ СОШ № 21 28 участник 

99 Пономарева Елизавета Владимировна 9 МБОУ СОШ № 21 28 участник 

100 Швачкина Мария Андреевна 9 МБОУ СОШ №36 28 участник 

101 Федорова Анастасия Игоревна 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

28 участник 

102 Соленова Валерия Андреевна 9 МБОУ СОШ№1 26 участник 

103 Королев Вадим Михайлович 9 МБОУ СОШ№1 26 участник 

104 Голубов Арсений Игоревич 9 МАОУ СОШ № 2 26 участник 

105 Федоренко Андрей Сергеевич 9 МБОУ СОШ №4 26 участник 

106 Адумян Мария Артуровна 9 МБОУ СОШ №4 26 участник 

107 Чеботирева Алиса Эдуардовна 9 МБОУ СОШ №6 26 участник 

108 Ильин Дмитрий Валентинович 9 МБОУ СОШ №8 26 участник 



22 
 

109 Ли Елизавета Феликсовна 9 МБОУ СОШ №11 26 участник 

110 Дубовский Иван Михайлович 9 МБОУ СОШ№13 26 участник 

111 Тищенко Александр Сергеевич 9 МБОУ СОШ №14 26 участник 

112 Петченко Мария Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 19 26 участник 

113 Андреев Егор Юрьевич 9 МБОУ СОШ № 19 26 участник 

114 Шамблиевский Григорий Александрович 9 МБОУ СОШ № 21 26 участник 

115 Горбенко Виктория Сергеевна 9 МБОУ ООШ №26 26 участник 

116 Пак Ксения Александровна 9 МБОУ СОШ№1 25 участник 

117 Сорокина Вероника Алексеевна 9 МБОУ СОШ№1 25 участник 

118 Голикова Алина Петровна 9 МБОУ СОШ№1 25 участник 

119 Скряблина Аделина Андреевна 9 МБОУ СОШ№1 25 участник 

120 Прокопенко Валерия Витальевна 9 МБОУ СОШ №6 24 участник 

121 Тувышкин Никита Вячеславович 9 МБОУ СОШ №6 24 участник 

122 Нечепуренко Дмитрий Анатольевич 9 МБОУ СОШ № 15 24 участник 

123 Кривонос Андрей Сергеевич 9 МБОУ СОШ №18 24 участник 

124 Чуркин Александр Михайлович 9 МБОУ СОШ № 19 24 участник 

125 Мирный Александр Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 21 24 участник 

126 Слугинова Анастасия Викторовна 9 МБОУ СОШ № 21 24 участник 

127 Козбаненко Светлана Алексеевна 9 МБОУ СОШ №27 24 участник 

128 Сказалов Никита Анатольевич 9 МАОУ СОШ №3 23 участник 

129 Архипов Алексей Витальевич 9 МБОУ СОШ №20 23 участник 

130 Брагин Артём Александрович 9 МБОУ СОШ №4 22 участник 

131 Островская Ева Ростиславовна 9 МБОУ СОШ №4 22 участник 

132 Калугина Эльвира Витальевна 9 МБОУ СОШ №11 22 участник 

133 Баруткин Илья Анатольевич 9 МБОУ СОШ №11 22 участник 

134 Пицыков Максим Дмитриевич 9 МБОУ СОШ №14 22 участник 



23 
 

135 Волошин Роман Русланович 9 МБОУ СОШ № 15 22 участник 

136 Николенко Виталина Андреевнп 9 МБОУ СОШ № 15 22 участник 

137 Мосин Егор Александрович 9 МБОУ СОШ № 19 22 участник 

138 Погорелов Иван Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 19 22 участник 

139 Полубень Юлия Андреевна 9 МБОУ СОШ № 19 22 участник 

140 Губарев Василий Иванович 9 МБОУ СОШ № 21 22 участник 

141 Тябердина Мария Андреевна 9 МБОУ СОШ № 21 22 участник 

142 Волкова Анастасия Александровна 9 МБОУ СОШ № 21 22 участник 

143 Агапова Маргарита Игоревна 9 МБОУ СОШ№1 21 участник 

144 Колпаков Кирилл Александрович 9 МБОУ СОШ №6 20 участник 

145 Корнаухов Егор Александрович 9 МБОУ СОШ №9 20 участник 

146 Больдырева Злата Игоревна 9 МБОУ СОШ №11 20 участник 

147 Пискарев Глеб Витальевич 9 МБОУ СОШ №18 20 участник 

148 Вагнер Михаил Васильевич 9 МБОУ СОШ № 21 20 участник 

149 Удодов Артем Александрович 9 МАОУ СОШ №3 19 участник 

150 Горчаков Юрий Алексеевич 9 МБОУ СОШ №11 19 участник 

151 Зубков Илья Александрович 9 МБОУ СОШ№13 19 участник 

152 Постышев Петр Владимирович 9 МБОУ СОШ № 17 19 участник 

153 Лебедев Владимир Петрович 9 МАОУ СОШ №3 18 участник 

154 Синицина Милана Александровна 9 МБОУ гимназия № 5 18 участник 

155 Абрамов Михаил Витальевич 9 МБОУ СОШ №11 18 участник 

156 Мавиди Иван Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 19 18 участник 

157 Словаев Глеб Андреевич 9 МБОУ СОШ № 19 18 участник 

158 Чобанян Ангелина Арменовна 9 МБОУ СОШ № 21 18 участник 

159 Колесников Федор Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 24 18 участник 

160 Чигрик Олеся Ивановна 9 МБОУ СОШ № 24 18 участник 



24 
 

161 Уткин Михаил Андреевич 9 МБОУ СОШ №25 18 участник 

162 Авакова Мария Александровна 9 МБОУ СОШ №36 18 участник 

163 Сущевская Алевтина Александровна 9 МБОУ СОШ №36 18 участник 

164 Андерсон Мария Олеговна 9 МБОУ СОШ №7 17 участник 

165 Бровченко Юлия Сергеевна 9 МАОУ СОШ № 2 16 участник 

166 Кириченко Ксения Александровна 9 МБОУ СОШ №6 16 участник 

167 Костюк Дмитрий Сергеевич 9 МБОУ СОШ №8 16 участник 

168 Тищенко Владимир Игоревич 9 МБОУ СОШ №14 16 участник 

169 Ибрагимов Арсений Константинович 9 МБОУ СОШ № 21 16 участник 

170 Коншин Денис Романович 9 МБОУ СОШ № 24 16 участник 

171 Пасленова Елизавета Максимовна 9 МБОУ гимназия № 5 15 участник 

172 Шукальский Вячеслав Валерьевич 9 МАОУ СОШ №3 14 участник 

173 Кириченко Илья Васильевич 9 МБОУ СОШ №7 14 участник 

174 Нарыков Артём Юрьевич 9 МБОУ СОШ №7 14 участник 

175 Неверов Илья Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 21 14 участник 

176 Ким Максим Андреевич 9 МБОУ СОШ №6 13 участник 

177 Бабаева Согдиана Бахрамовна 9 МБОУ СОШ №22 13 участник 

178 Кравченко Максим Евгеньевич 9 МБОУ СОШ №22 13 участник 

179 Головко Никита Витальевич 9 МБОУ СОШ№1 12 участник 

180 Пономаренко Ангелина Александровна 9 МБОУ гимназия № 5 12 участник 

181 Карманова Анна Александровна 9 МБОУ гимназия № 5 12 участник 

182 Жагло Дарья Дмитриевна 9 МБОУ гимназия № 5 12 участник 

183 Лукашевич Владислав Максимович 9 МБОУ гимназия № 5 12 участник 

184 Плешивая Полина Сергеевна 9 МБОУ СОШ №7 12 участник 

185 Хачатрян Маргарита Арменовна 9 МБОУ СОШ №7 12 участник 

186 Бадалян Лейла Арбаковна 9 МБОУ СОШ №9 12 участник 



25 
 

187 Усачева Виктория Валерьевна 9 МБОУ СОШ №9 12 участник 

188 Ненашев Игорь Игоревич 9 МБОУ СОШ №11 12 участник 

189 Клепиков Дмитрий Павлович 9 МБОУ СОШ № 21 12 участник 

190 Кудря Ксения Владимировна 9 МБОУ СОШ №22 12 участник 

191 Киселев Ростислав Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 24 12 участник 

192 Ан София Игоревна 9 МБОУ СОШ №22 11 участник 

193 Бездетко Даниил Егорович 9 МБОУ СОШ №22 11 участник 

194 Бережной Дмитрий Дмитриевич 9 МБОУ СОШ №22 11 участник 

195 Ласкин Владислав Андреевич 9 МБОУ СОШ№1 10 участник 

196 Стуканогова Алина Николаевна 9 МБОУ гимназия № 5 10 участник 

197 Кравцова Юлия Владимировна 9 МБОУ гимназия № 5 10 участник 

198 Десятников Арсений Сергеевич 9 МБОУ гимназия № 5 10 участник 

199 Чирков Тимур Влерьевич 9 МБОУ гимназия № 5 10 участник 

200 Абрамов Кирилл Витальевич 9 МБОУ СОШ №11 10 участник 

201 Брёхов Владислав Александрович 9 МБОУ СОШ №22 10 участник 

202 Плетнев Артем Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 24 10 участник 

203 Данилов Дмитрий Александрович 9 МБОУ СОШ №6 9 участник 

204 Благодаров Александр Сергеевич 9 МБОУ СОШ №11 9 участник 

205 Арутюнян Рипсеме Артаковна 9 МБОУ СОШ №4 8 участник 

206 Данилова Ульяна Анатольевна 9 МБОУ гимназия № 5 8 участник 

207 Логвиненко Яна Дмитриевна 9 МБОУ гимназия № 5 8 участник 

208 Моисеенко Татьяна Алексеевна 9 МБОУ гимназия № 5 8 участник 

209 Выприцкий Никита Алексеевич 9 МБОУ гимназия № 5 8 участник 

210 Мельников Федор Аркадьевич 9 МБОУ гимназия № 5 8 участник 

211 Киптило Ярослав Денисович 9 МБОУ гимназия № 5 8 участник 

212 Щелоков Владимир Александрович 9 МБОУ гимназия № 5 8 участник 



26 
 

213 Магомедова Анжелика Зауровна 9 МБОУ СОШ №7 8 участник 

214 Фризоргер Кирилл Сергеевич 9 МБОУ СОШ №11 8 участник 

215 Казаченко Екатерина Сергеевна 9 МБОУ СОШ №22 7 участник 

216 Колесникова Юлия Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 5 6 участник 

217 Капитан Вероника Антоновна 9 МБОУ гимназия № 5 6 участник 

218 Волкова Полина Александровна 9 МБОУ гимназия № 5 6 участник 

219 Ахмедханова Амелия Генадовна 9 МБОУ гимназия № 5 6 участник 

220 Переходько Матвей Дмитриевич 9 МБОУ гимназия № 5 6 участник 

221 Бабешко Антон Николаевич 9 МБОУ гимназия № 5 6 участник 

222 Данилян Данил Артурович 9 МБОУ СОШ №9 6 участник 

223 Турчина Виктория Алексеевна 9 МБОУ СОШ №9 2 участник 

224 Бугарсков Демид Александрович 9 МБОУ СОШ №6 0 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

Приложение №  3  

к приказу  управления образованием  

от  02.10.2025 г. № 582-П 

РЕЗУЛЬТАТЫ  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности и защиты Родины 

(ОБЗР) в 2025-2026 учебном году 

10 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс 

обучения 

Наименование 

образовательной 

организации 

Кол-во 

баллов 

Статус 

диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Маловик Даниил Сергеевич 10 МБОУ СОШ №23 98 победитель 

2 Скрыльникова Валерия Дмитриевна 10 МБОУ СОШ №12 91 победитель 

3 Бровцына Анастасия Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 24 84 победитель 

4 Красюкова Мария Сергеевна 10 МБОУ СОШ №36 81 победитель 

5 Позднышева Екатерина Денисовна 10 МБОУ СОШ №6 80 победитель 

6 Пустовая Мария Олеговна 10 МБОУ СОШ №6 80 победитель 

7 Малышев Тихон Евгеньевич 10 МБОУ СОШ 19 80 победитель 

8 Стригин Артём Валерьевич 10 МБОУ СОШ 19 80 победитель 

9 Сидякина Полин Антоновна 10 МБОУ СОШ №6 79 призер  

10 Яковенко Тимофей Алексеевич 10 МБОУ СОШ №12 79 призер  

11 Фатян Сусанна Арменовна 10 МБОУ СОШ №6 78 призер  

12 Юрьев Даниил Николаевич 10 МБОУ СОШ 19 77 призер  

13 Воронцова Алена Сергеевна 10 МБОУ СОШ №23 75 призер  

14 Кретова Дарья Петровна 10 МБОУ СОШ № 24 74 призер  

15 Погребняк Данила Евгеньевич 10 МБОУ СОШ №23 70 призер  

16 Гасанова Самира Ширван кзы 10 МБОУ СОШ №23 70 призер  

17 Гридасов Владислав Сергеевич 10 МБОУ СОШ №20 68 призер  

18 Морозова Ирина Сергеевна 10 МБОУ СОШ №23 68 призер  

19 Дайтаева Амина Муслимовна 10 МБОУ СОШ №23 65 призер  



28 
 

20 Фоминова Валерия Викторовна 10 МБОУ СОШ №23 65 призер  

21 Рощупкин Владислав Иванович 10 МБОУ СОШ №20 64 призер  

22 Шувалова Ксения Юрьевна 10 МБОУ СОШ №25 64 призер  

23 Мегик Анастасия Ивановна 10 МБОУ СОШ №25 63 призер  

24 Галоян Кристина Артуровна 10 МБОУ СОШ № 15 62 призер  

25 Немченко Варвара Анатольевна 10 МБОУ СОШ №23 60 призер  

26 Тукачева Елизавета Андреевна 10 МБОУ СОШ №23 60 призер  

27 Кадушкина Елизавета Сергеевна 10 МБОУ СОШ №6 58 призер  

28 Певневец Анна Святославовна 10 МБОУ СОШ №20 58 призер  

29 Гюлахмедова Эльвира Елмаровна 10 МБОУ СОШ №23 58 призер  

30 Хромова Александра Алексеевна 10 МБОУ СОШ №23 55 призер  

31 Дутова Алина Евгеньевна 10 МБОУ СОШ №36 53 призер  

32 Шепелева Мария Михайловна 10 МБОУ СОШ№13 52 призер  

33 Килин Артем Денисович 10 МБОУ СОШ №20 52 призер  

34 Чупилко Юлия Николаевна 10 МБОУ СОШ№13 50 призер  

35 Третьяков Максим Романо 10 МБОУ СОШ 19 50 призер  

36 Масликов Константин Сергеевич 10 МБОУ СОШ №6 49 участник 

37 Савельев Владимир Андреевич 10 МБОУ СОШ №6 48 участник 

38 Фомичев Александр Николаевич 10 МБОУ СОШ 19 46 участник 

39 Стройкова Полина Денисовна 10 МБОУ СОШ №20 46 участник 

40 Белецкая Валерия Викторовна 10 МБОУ СОШ №36 46 участник 

41 Кретова Анастасия Дмитриевн 10 МБОУ СОШ №6 45 участник 

42 Бочарова Вероника Владимировна 10 МБОУ СОШ №8 45 участник 

43 Ленкевич Александр Григорьевич 10 МБОУ СОШ №6 44 участник 

44 Кондрашин Назар Александрович 10 МБОУ СОШ №6 40 участник 

45 Бабешко Арина Александровна 10 МБОУ СОШ №6 40 участник 

46 Квач Алена Ильинична 10 МБОУ СОШ №16 39 участник 

47 Сидоренко Виктория Иванвона 10 МБОУ СОШ №6 38 участник 

48 Якуба София Алексеевна 10 МБОУ СОШ №20 38 участник 



29 
 

49 Загорулько Владимир Иванович 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

38 участник 

50 Кандаурова Дарья Сергеевна 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

38 участник 

51 Самарская Дарья Ивановна 10 МБОУ СОШ №11 37 участник 

52 Крючин Александр Владимирович 10 МБОУ СОШ №16 37 участник 

53 Кондрачуков Михаил Викторович 10 МБОУ СОШ №16 37 участник 

54 Детушев Александр Викторович 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

37 участник 

55 Чернов Марк Владимирович 10 МБОУ СОШ №12 35 участник 

56 Жильцов Илья Эдуардович 10 МБОУ СОШ №11 34 участник 

57 Широкорад Илья Александрович 10 МБОУ СОШ №12 32 участник 

58 Сливкова София Александровна 10 МБОУ СОШ № 24 32 участник 

59 Юрченко Тимофей Александрович 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

31 участник 

60 Федоренко Тимур Михайлович 10 МБОУ СОШ №25 30 участник 

61 Комаровский Михаил Сергеевич 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

30 участник 

62 Лукина Мария Тимуровна 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

30 участник 

63 Родионов Корней Тимофеевич 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

30 участник 

64 Тукеева Алина Романовна 10 МАОУ СОШ № 2 29 участник 

65 Юдина Александра Евгеньевна 10 МБОУ СОШ №7 28 участник 

66 Виттманн Никита   10 МБОУ СОШ 19 28 участник 



30 
 

67 Агабекян Геннадий Арменович 10 МБОУ СОШ 19 28 участник 

68 Коханова Анастасия Викторовна 10 МБОУ СОШ №6 26 участник 

69 Калугин Максим Сергеевич 10 МБОУ СОШ №11 26 участник 

70 Стефанова Олеся Викторовна 10 МБОУ СОШ №16 26 участник 

71 Мацюк Диана Витальевна 10 МАОУ СОШ № 2 25 участник 

72 Пономаренко Юлия Олеговна 10 МБОУ СОШ № 24 25 участник 

73 Папонов Иван Сергеевич 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

24 участник 

74 Гребенкина Ксения Алексеевна 10 МБОУ СОШ №8 22 участник 

75 Еремина Ирина Витальевна 10 МБОУ СОШ № 24 22 участник 

76 Докин Никита Алексеевич 10 МАОУ СОШ №3 20 участник 

77 Гричук Софья Дмитриевна 10 МБОУ СОШ №6 18 участник 

78 Филева Ульяна Дмитриевна 10 МБОУ СОШ №14 18 участник 

79 Попов Александр Евгеньевич 10 МБОУ СОШ №25 18 участник 

80 Оденко Владислав Викторович 10 МАОУ СОШ №3 17 участник 

81 Жданов Матвей Юрьевич 10 МБОУ СОШ №6 17 участник 

82 Булгаков Дмитрий Борисович 10 МБОУ СОШ №22 17 участник 

83 Манукян Шушан Васаковна 10 МБОУ СОШ №7 16 участник 

84 Маненок Виктория Евгеньевна 10 МБОУ СОШ №11 16 участник 

85 Свищева Людмила Ивановна 10 МБОУ гимназия № 5 14 участник 

86 Сергеева Снежанна Николаевна 10 МБОУ гимназия № 5 14 участник 

87 Суховеева Софья Владиимировна 10 МБОУ СОШ №14 14 участник 

88 Пешков Дмитрий Игоревич 10 МБОУ СОШ №22 14 участник 

89 Погребняк Данила Яковлевич 10 МАОУ СОШ №3 12 участник 

90 Наточий Дмитрий Юрьевич 10 МБОУ СОШ №6 10 участник 

91 Логинов Никита Вячеславович 10 МБОУ СОШ №6 10 участник 

92 Проценко Матвей Максимович 10 МБОУ СОШ №9 9 участник 

93 Линников Игорь Сергеевич 10 МБОУ СОШ №22 7 участник 

94 Черненко Владимир Андреевич 10 МБОУ СОШ №22 7 участник 



31 
 

95 Касьянов Макар Валерьевич 10 МБОУ СОШ №9 6 участник 

96 Орлов Олег Денисович 10 МАОУ СОШ №3 5 участник 

97 Петрова Алена Ивановна 10 МБОУ гимназия № 5 5 участник 

98 Бочарова Дарья Денисовна 10 МБОУ гимназия № 5 4 участник 

99 Гудим Богдан Кириллович 10 МБОУ гимназия № 5 4 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

Приложение №  4 

к приказу  управления образованием  

от  02.10.2025 г. № 582-П 

РЕЗУЛЬТАТЫ  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности и защиты Родины 

(ОБЗР) в 2025-2026 учебном году 

11 класс 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс 

обучения 

Наименование 

образовательной 

организации 

Кол-во 

баллов 

Статус 

диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Ржавин Дмитрий Анатольевич 11 МБОУ СОШ № 23 95 победитель 

2 Забора Николай Евгеньевич 11 МБОУ СОШ №12 88 победитель 

3 Нибо Даниил Русланович 11 МБОУ СОШ №12 86 победитель 

4 Евтушенко Дарья Николаевна 11 МБОУ СОШ 19 82 победитель 

5 Дегтярев Артем Викторович 11 МБОУ СОШ № 24 81 призер  

6 Мурашко Мария Владимировна 11 МБОУ СОШ 19 70 призер  

7 Клеймёнов Максим Витальевич 11 МБОУ СОШ 19 70 призер  

8 Чеботарев Вячеслав Вячеславович 11 МБОУ СОШ №12 67 призер  

9 Петров Петр Павлович 11 МБОУ СОШ №12 65 призер  

10 Макарова Ангелина Максимовна 11 МБОУ СОШ № 23 65 призер  

11 Дрыга Юлия Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 24 62 призер  

12 Жолобова Татьяна Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 24 57 призер  

13 Фарух Сергей Денисович 11 МБОУ СОШ №6 40 участник 

14 Мурджикнели Анастасия Эдуардовна 11 МБОУ СОШ№13 40 участник 

15 Смирнов Сергей Александрович 11 МБОУ СОШ №6 39 участник 

16 Бузько Вера Александровна 11 МБОУ СОШ №7 38 участник 

17 Здерев Максим Федорович 11 МБОУ СОШ №6 34 участник 

18 Кузуберда Алексей Дмитриевич 11 МАОУ СОШ № 2 32 участник 

19 Сусоев Данил Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 24 32 участник 



33 
 

20 Степанян Руслан Мамиконович 11 МБОУ СОШ №4 30 участник 

21 Хаперская Злата Николаевна 11 МБОУ СОШ №16 29 участник 

22 Ефремова Алина Алексеевна 11 МБОУ СОШ №16 29 участник 

23 Копнинов Артём Витальевич 11 МБОУ СОШ №4 28 участник 

24 Ильясова Варвара Сергеевна 11 МБОУ СОШ 19 28 участник 

25 Коршенко Дарья Сергеевна 11 МБОУ СОШ №7 27 участник 

26 Хорина Анастасия Дмитриевна 11 МБОУ СОШ №11 27 участник 

27 Закарян Яна Александровна 11 МБОУ СОШ №16 27 участник 

28 Калантаев Назар Викторович 11 МАОУ СОШ №3 26 участник 

29 Денисенко Дарья Дмитриевна 11 МБОУ СОШ №16 25 участник 

30 Сарсаматян Богдан Самвелович 11 МБОУ СОШ №4 22 участник 

31 Шумская Татьяна Дмитриевна 11 МБОУ СОШ №7 22 участник 

32 Камалян Серж Эрикович 11 МБОУ СОШ №7 21 участник 

33 Оришкевич Руслан Александрович 11 МБОУ СОШ №7 20 участник 

34 Черкашина Александра Геннадьевна 11 МБОУ СОШ №22 19 участник 

35 Миронцева Анастасия Игоревна 11 МАОУ СОШ №3 17 участник 

36 Гнучих Дмитрий Сергеевич 11 МАОУ СОШ №3 16 участник 

37 Холопцев Лев Русланович 11 МАОУ СОШ №3 16 участник 

38 Рачек Кристина Николаевна 11 МБОУ СОШ №7 16 участник 

39 Злыденко Владимир Николаевич 11 МБОУ СОШ №11 16 участник 

40 Лысенко Анастасия Дмитриевна 11 МАОУ СОШ №3 14 участник 

41 Шнайдер Эвелина Александровна 11 МАОУ СОШ №3 13 участник 

42 Мелкумян Арсен Рафикович 11 МАОУ СОШ №3 13 участник 

43 Фомина София Ивановна 11 МБОУ СОШ №9 12 участник 

44 Турсунова Карина Фуркатджоновна 11 МБОУ СОШ №11 12 участник 

45 Акопян Арам Альбертович 11 МБОУ СОШ №11 12 участник 

46 Подвигин Тимофей Сергеевич 11 МАОУ СОШ №3 11 участник 

47 Чебоненко Варвара Андреевна 11 МБОУ СОШ №8 10 участник 

48 Григорян Александра Карапетовна 11 МБОУ СОШ №11 10 участник 



34 
 

49 Лебедева Надежда Андреевна 11 МБОУ СОШ №22 9 участник 

50 Володина Диана Сергеевна 11 МБОУ СОШ №9 8 участник 

51 Пенькова Мирослава Александровна 11 МБОУ СОШ №9 8 участник 

52 Касьянова Вероника Валерьевна 11 МБОУ СОШ №9 6 участник 

 

 

 

Исполняющий обязанности начальника УО                                                                Н. В. Тимонина 


